1

2021年３月 26日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長  木村 一義

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 取締役経営管理本部長 安部 徹

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

組織変更（サステナビリティ推進室の新設）に関するお知らせ

当社は、2021年４月１日付で組織の変更をすることといたしましたので、下記のとおり、お知

らせいたします。

記

組織変更（2021年４月１日付）

サステナビリティ推進室の新設

（1）内容

 「サステナビリティ推進室」を経営戦略部門 経営企画本部 経営企画部直下に新設する。

（2）目的および背景

 企業の持続的な成長（経済的価値）と持続可能な地球環境・社会（社会的価値）を同時に目指

すサステナビリティ経営の重要性がますます高まってきております。

 当社においても、「お客様第一主義を実践し、最高のサービスをお客様に提供することで社会

に貢献する」との経営理念の下、持続可能な社会と企業の持続的成長に向けて日々取組んでおり

ます。これまでも、省電力化、容器包装の削減、グループ会社の家電リサイクル事業など循環型

社会の実現に向けた取組みを積極的に推進していることが評価され、日本の全企業に先駆けて

2008年に環境省「エコ・ファースト制度」の第一号認定を受けております。また、企業コミット

メントを「３つの大切な預かりもの＝従業員・お客様・商品」としており、特に従業員の物心両

面の満足度向上を最重視し、その満足度のベースは健康との考えから従業員の健康管理サポート

に力を入れており、こうした活動から 2019年、2020年に引き続き３回連続で経済産業省が進め

る「健康経営優良法人認定制度」において、「健康経営優良法人 2021（大規模法人部門）」認定と

同時に、認定企業の上位 500法人に与えられる「ホワイト 500」にも認定されております。

 社会とともに、当社が持続的に成長を続ける為には更にプロアクティブに社会課題への取組強

化が喫緊の経営課題であるとの認識のもと、全社ベースで現状や課題を共有し、方針や具体的対

策について迅速に決定し推進するべく、「サステナビリティ推進室」を新設いたします。家電小

売店はくらしに欠かせない用品とサービスを提供する重要な社会インフラとの強い自覚のもと、

「サステナビリティ推進室」が司令塔役を担い、従来以上に体系立った取組みがなされることで、

更なる企業価値の向上を目指すとともに、事業を通じて社会へ貢献して参る所存です。

 以 上

2

《　組織図　》

監 査 等 委 員 会 取 締 役 会

株 主 総 会

社 長

広

告

宣

伝

室

人

事

部

人

材

開

発

室

事

業

開

発

室

グ ル ー プ
内 部 統 制 統 括 部

ウ

ェ

ル

ネ

ス

事

業

室

通

信

事

業

室

本 部 長 会

住

設

事

業

室

店

舗

開

発

・

改

装

室

店

舗

経

営

企

画

部

2021年４月１日

内 部 統 制 室

営

業

教

育

室

執 行 役 員 会

総

務

室

法

務

室

関

係

会

社

Ｅ

Ｃ

事

業

部

営

業

部

Ａ

Ｓ

事

業

室

商

品

部

Ｂ-

Ｌ
ｉ
ｆ

ｅ
デ

ザ

イ

ン
室

商

品

開

発

部

経 営 管 理 部 門経 営 戦 略 部 門

ス
ポ
ー

ツ
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
ー

室

関

係

会

社

マーケティング本部

ダ

イ

バ
ー

シ

テ

ィ

推

進

室

ロジスティクス本部

関

係

会

社

関

係

会

社

ロ

ジ

ス

テ

ィ

ク

ス

部

ロ
ジ
ス
テ
ィ
ク
ス
シ
ス
テ
ム
部

商

品

統

合

管

理

室

経 営 企 画 本 部

グループリスク管理室

内 部 監 査 室

ロ
ジ
ス
テ
ィ
ク
ス
サ
ー

ビ
ス
部

副 社 長

事 業 推 進 部 門

経 営 管 理 本 部

財

務

室

広

報

・

Ｉ

Ｒ

室

経

理

室

開

発

室

関

係

会

社

シ

ス

テ

ム

部

分

析

課

総

務

法

務

部

経

理

財

務

部

Ｍ

Ｓ

室

法

人

営

業

部

制

作

室

営

業

企

画

室

営

業

企

画

管

理

部

第
３
営
業
ブ
ロ
ッ
ク

第
２
営
業
ブ
ロ
ッ
ク

第
１
営
業
ブ
ロ
ッ
ク

店

舗

店

舗

サ

ス
テ
ナ
ビ
リ

テ
ィ
推

進

室

店

舗

法

人

事

業

室

法

人

営

業

事

業

室

法

人

企

画

管

理

室